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Projekto rengėjas: Sveikatos apsaugos ministerija. 

Projekto tikslas: paminėti habilituotos biologijos mokslų daktarės, Vilniaus universiteto 

dėstytojos, išstudijavusios ir moksliškai aprašiusios daug vaistažolinių augalų, palyginusios lietuvių 

vaistažolininkystės ir liaudies medicinos patirtį,  Lietuvos nacionalinio kultūrinio paveldo 

puoselėtojos, knygų, monografijų, straipsnių autorės Eugenijos Šimkūnaitės 100-ąsias gimimo 

metines, patvirtinus šio jubiliejaus minėjimo planą 

Dabartinė situacija: 2019 m. birželio 27 d. Seimas priėmė nutarimą Nr. XIII-2272 „Dėl 2020 

metų paskelbimo Eugenijos Šimkūnaitės metais“ ir pasiūlė Vyriausybei iki 2019 m. spalio 1 d. 

parengti ir patvirtinti Eugenijos Šimkūnaitės metų minėjimo programą ir 2020 metų valstybės biudžete 

numatyti lėšų programai įgyvendinti. 

Projekto esmė: Eugenijos Šimkūnaitės metams paminėti siūlomos 78 kultūrinės, pažintinės, 

edukacinės veiklos bei konferencijos.  

Plano priemones įgyvendins Švietimo mokslo ir sporto ministerija, Utenos rajono savivaldybė, 

Vilniaus miesto savivaldybė, Pasvalio rajono savivaldybė Telšių rajono savivaldybė, Vytauto Didžiojo 

universitetas, Klaipėdos universitetas, Medardo Čoboto trečiojo amžiaus universitetas, Vilniaus 

universiteto botanikos sodas, Sveikatos mokymų ir ligų prevencijos centras, Eugenijos Šimkūnaitės 

labdaros ir paramos fondas, Lietuvos sveikos gyvensenos ir natūralios (papildomos ir alternatyvios) 

medicinos rūmai, VšĮ įstaigai „Lietuvos nacionalinis radijas ir televizija“ ir kitos įstaigos bei 

instuticijos. 

Planas bus įgyvendinamas iš valstybės biudžete atitinkamoms ministerijoms, institucijoms, 

įstaigoms patvirtintų bendrųjų asignavimų ir kitų teisėtai gautų lėšų. Savivaldybėms siūloma dalyvauti 

įgyvendinant Planą ir skirti savivaldybių biudžetų lėšų. 

Atitiktis Vyriausybės programai: tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

Derinimas: Projektas suderintas su Finansų ministerija, Lietuvos savivaldybių asociacija ir 

Klaipėdos universitetu. Kitos suinteresuotos institucijos, kurioms projektas buvo teiktas derinti 

(Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Kultūros ministerija, Vilniaus universitetas, Vytauto Didžiojo 

universitetas, Eugenijos Šimkūnaitės labdaros ir paramos fondas, Vilniaus medicinos draugija, 

Lietuvos sveikos gyvensenos ir natūralios (papildomos ir alternatyvios) medicinos rūmai, Lietuvos 

fitoterapijos sąjunga, Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešoji biblioteka, VšĮ „Lietuvos 

nacionalinis radijas ir televizija“, Medardo Čoboto trečiojo amžiaus universitetas), per nustatytą 

terminą pastabų nepateikė. 

Dalykinio vertinimo išvada: Siūlytume projektą svarstyti tarpinstituciniame pasitarime. 

 

 

Patarėja          Aurelija Urbonienė 

 

 

 

 

Aurelija Urbonienė, tel. 8 706 63 813, el. p.  

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 
2019-10-02     Nr. NV-2769 

DOKUMENTAS PASIRAŠYTAS 

ELEKTRONINIU PARAŠU  

2019-10-02     Nr. NV-2769 


